
PROTOKÓŁ  Nr XXIV/2009 
sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 24 czerwca 2009 roku 
 

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Mieczysław Perużyński Przewodniczący Rady. 

Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 1310
, zakończyła o godz.1555 

Stwierdził kworum i poinformował, że obradach udział bierze 13 radnych,  

na ustawowy stan 15 radnych (nieobecni radni Pan Lech Ferdynus i Pani Irena 

Romańczuk. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Andrzej Danieluk Burmistrz Golczewa, Waldemar 

Bartniczuk zastępca burmistrza, Ireneusz Wilk sekretarz gminy, Barbara Deszyńska 

skarbnik gminy, Zbigniew Olech radca prawny, kierownicy gminnych jednostek 

organizacyjnych, dyrektorzy szkół, przewodniczący Zarządu Osiedla Golczewo  

i sołtysi wsi. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad sesji: 
1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, 
2) przedstawienie porządku obrad, 
3) przyjęcie protokołu z XXIII sesji. 

 
2. Interpelacje i wnioski radnych. 

 
3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego 

zakładu Opieki Zdrowotnej w Golczewie . 
 

4. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów, warunków i sposobu 
przyznawania świadczeń ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Golczewo oraz zmianie 
niektórych uchwał. 

 
5. Projekt uchwały w sprawie określenia, rozliczania i obniżania obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach (przedszkolach) 
prowadzonych przez Gminę Golczewo. 
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6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane  
przez Przedszkole Publiczne w Golczewie. 

 
7. Projekt uchwały w sprawie wykorzystania informacji zawartych w nocie 

sygnalizacyjnej (wyłączona jawność obrad sesji). 
 
8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia zakładu 

budżetowego pod nazwą Zakład Usług Publicznych z siedzibą w Golczewie. 
 
9. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika Zakładu Usług 

Publicznych w Golczewie. 
 
10. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Gminie Golczewo, obręb Kłodzino. 
 
11. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących gminny zasób 

nieruchomości. 
 
12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Golczewo środków stanowiących fundusz sołecki na 2010 r. 
 
13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrzowi Golczewa. 

 
14. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo  

na 2009 r. 
 
15. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 
 
16. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 
17. Wolne wnioski i zapytania. 

 
18. Wręczenie tytułu „Zasłużony dla Gminy Golczewo” dla Pana Jana Bartniczuka. 
 
19. Zakończenie obrad. 
 
 
Ad. 1 Sprawy regulaminowe 
 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji 

udział bierze odpowiednia liczba radnych i Rada jest władna do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Przedstawił porządek obrad, do którego Andrzej Danieluk, burmistrz zgłosił 

wniosek o jego rozszerzenie o dodatkowy punkt, tj.: „Projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia „Planu miejscowości Niemica na lata 2007-2013”i umieszczenie go po 

2 pkt. porządku obrad. 



 3

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie ww. wniosek. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska 13 głosami „za” przyjęła wniosek 

burmistrza o rozszerzenie porządku obrad o ww. punkt. 

 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po zmianie. 

 

W związku z powyższym dalszy porządek obrad sesji przedstawia się następująco: 

3) przyjęcie protokołu z XXIII sesji. 
 
2. Interpelacje i wnioski radnych. 
 
3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Niemica”. 
 
4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Golczewie. 
 

5. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów, warunków i sposobu 
przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Golczewo oraz o zmianie 
niektórych uchwał. 

 
6. Projekt uchwały w sprawie określenia, rozliczania i obniżania obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach (przedszkolach) 
prowadzonych przez Gminę Golczewo. 

 
7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane  

przez Przedszkole Publiczne w Golczewie. 
 

8. Projekt uchwały w sprawie wykorzystania informacji zawartych w nocie 
sygnalizacyjnej (wyłączona jawność obrad sesji). 

 
9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia zakładu 

budżetowego pod nazwą Zakład Usług Publicznych z siedzibą w Golczewie. 
 

10. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika Zakładu Usług 
Publicznych w Golczewie. 

 
11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Gminie Golczewo, obręb Kłodzino. 
 

12. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących gminny zasób 
nieruchomości. 

 
13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Golczewo środków stanowiących fundusz sołecki na 2010 r. 
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14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Golczewa. 

 
15. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo 

na 2009 r. 
 

16. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 
 
17. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 
18. Wolne wnioski i zapytania. 

 
19. Wręczenie tytułu „Zasłużony dla Gminy Golczewo” dla Pana Jana Bartniczuka. 
 
20. Zakończenie obrad. 
 

Następnie w wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół z XXIII sesji 

Rady Miejskiej w opracowanym brzmieniu jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Ad. 2. Interpelacje i wnioski radnych. 

 W tym punkcie radni nie zgłosili interpelacji i wniosków. 

 

Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości 

Niemica na lata 2007-2013” 

 Andrzej Danialuk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że jest 

to podstawowy dokument stwarzający możliwość ubiegania się o środki z Unii 

Europejskiej i dzięki temu istnieje szansa pozyskania ponad 600 tys. zł  

na przeprowadzenie modernizacji kościoła filialnego w Niemicy. Plan Odnowy 

Miejscowości został stworzony w „błyskawicznym tempie”, aby jak najszybciej 

przystąpić do przeprowadzenia ww. prac, został ponadto zatwierdzony uchwałą 

Zebrania Wiejskiego w Niemicy w dniu 20 czerwca br. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie . 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu, kopia uchwały  

nr 1/2009 Zebrania Wiejskiego w Niemicy w sprawie przyjęcia Planu Odnowy 
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Miejscowości Niemica na lata 2007-13” stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIV/211/09 

w sprawie Zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Niemica na lata 2007-2013”, 

jednomyślnie, 13 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XXIV/211/09 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Golczewie. 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował,  

że w przedłożonym projekcie zawarto zmodyfikowane zapisy Statutu i dostosowano 

je do warunków SPZOZ w Golczewie. Wyjaśnił, że ww. Statut został uchwalony przez 

Radę Społeczną w dniu 17 czerwca br., podczas którego został zatwierdzony 

Regulamin Porządkowy SP ZOZ. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIV/212/09 
w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Golczewie, jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XXIV/212/09 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów, warunków i sposobu 

przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Golczewo oraz zmianie niektórych uchwał. 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował,  

że ustawa Karta Nauczyciela nakłada wymóg na organ prowadzący szkołę 

zabezpieczenia określonej kwoty w budżecie gminy na pomoc zdrowotną  

dla nauczycieli. Poinformował ponadto, że niniejszy projekt uchwały został 

przekazany Zarządowi Międzygminnego Oddziału Zawiązku Nauczycielstwa 

Polskiego w Kamieniu Pomorskim celem jego zaopiniowania, który nie wyrażając 

opinii w określonym terminie, przychylił się do propozycji w nim zawartych. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIV/213/09 

w sprawie określenia rodzajów, warunków i sposobu przyznawania świadczeń  

w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Golczewo oraz zmianie niektórych uchwał, jednomyślnie  

13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXIV/213/09 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie określenia, rozliczania i obniżania obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach (przedszkolach) 

prowadzonych przez Gminę Golczewo. 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że ustawa Karta Nauczyciela daje możliwość obniżenia pensum  

dla dyrektorów szkół z uwagi na inne obowiązki wykonywane przez dyrektora, które 

związane są z zarządzaniem szkołą. Projekt niniejszej uchwały był konsultowany  

z dyrektorami szkół i ustalono, że pensum dla dyrektora ZSP będzie wynosiło  
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3 godziny, zaś dla dyrektora Sz. P w Wysokiej Kamieńskiej 7 godzin.  

Projekt niniejszej uchwały określa także tygodniową liczbę godzin tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych dla pedagogów, psychologów, logopedów  

i doradców zawodowych 

Wyjaśnił ponadto, że projekt uchwały został przekazany do uzgodnienia dla  Oddziału 

ZNP w Kamieniu Pom., który sugeruje, aby pensum dyrektora Sz. P. w Wysokiej 

wynosiło 3 godz., lecz po ustaleniach z dyrektorem ww. szkoły ustalono 7 godzinne 

pensum. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały 

powyższy projekt uchwały i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu, pismo Zarządu 

Międzygminnego Oddziału ZNP w Kamieniu Pom. dotyczące uzgodnień o niniejszego 

projektu stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIV/214/09 

w sprawie określenia, rozliczania i obniżania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach (przedszkolach) prowadzonych przez Gminę 

Golczewo, jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XXIV/214/09 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 7 Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane  

przez Przedszkole Publiczne w Golczewie. 

Waldemar Bartniczuk, zastępca burmistrza przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że Gmina Golczewo, prowadząc Przedszkole Publiczne wykonuje 

świadczenia na rzecz dzieci do niego uczęszczających, co jest związane  

z określonymi kosztami działalności przedszkola, w szczególności wyżywienia i zajęć 

dodatkowych, które są prowadzone w uzgodnieniu z rodzicami. Zgodnie  

z obowiązującymi przepisami opłacie nie podlegają usługi świadczone w ramach 

realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego w wymiarze 5 godzin 
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dziennie. Rodzice (prawni opiekunowie) dzieci z tego tytułu uczestniczą  

w częściowym utrzymaniu przedszkola. Projekt uchwały uwzględnia zmianę kosztów 

wyżywienia, bez zmian pozostaje wysokość opłaty za zajęcia opiekuńczo-

wychowawcze, które realizowane są poza podstawą programową. 

Poinformował, że projekt uchwały został uzgodniony z rodzicami dzieci 

uczęszczających do Przedszkola w Golczewie. 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego i wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały.  

 Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska podjęła uchwałę 

 

Nr XXIV/215/09 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne  

w Golczewie, jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXIV/215/09 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 
Ad.8 Projekt uchwały w sprawie wykorzystania informacji zawartej w nocie 

sygnalizacyjnej. 

 Mieczysław Perużyński, przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że niniejszy projekt uchwały zgodnie z ustawą o kontroli skarbowej 

winien być rozpatrywany przez radnych z wyłączeniem jego jawności. 

 Radny Antoni Opowicz stwierdził, że ww. projekt uchwały został przedstawiony 

na posiedzeniu komisji w dniu 22 czerwca br. i rozpatrywano go zgodnie z ww. 

ustawą, więc dziś nie widzi potrzeby jego ponownego procedowania. 
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Radni, obecni na sesji przychylili się go propozycji ww. radnego  

i nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 15 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIV/216/09 
w sprawie wykorzystania informacji zawartych w nocie sygnalizacyjnej, jednomyślnie 

13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXIV/216/09 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad.9 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia zakładu 

budżetowego pod nazwą Zakład Usług Publicznych z siedzibą w Golczewie. 

 Waldemar Bartniczuk, zastępca burmistrza przedstawił projekt uchwały, który 

określa zmiany przedmiotu działania Zakładu Usług Publicznych w Golczewie, ich 

doprecyzowanie i dostosowanie do obecnego stanu prawnego. 

W wyniku dokonanej reorganizacji Urzędu Miejskiego w Golczewie część kompetencji 

w zakresie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Golczewo zostanie 

przeniesiona do Zakładu Usług Publicznych, który pod względem organizacyjnym  

i kadrowym jest przygotowany do tego typu czynności. Wyjaśnił, że proponuje się 

wprowadzenie powyższego zapisu wraz z rozszerzeniem o zapisy dotyczące 

świadczenia usług transportowych i przewozu osób. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIV/217/09 
zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego Zakład Usług 

Publicznych w Golczewie, jednomyślnie 13 głosami „za”. 
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Uchwała Nr XXIV/217/09 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad.10 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika Zakładu Usług 

Publicznych w Golczewie. 

 Radna Barbara Madej, zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

przedstawiła projekt uchwały i poinformowała, że Komisja Rewizyjna na swoim 

posiedzenia rozpatrywała skargę na Pana Marka Maślaka, kierownika ZUP złożoną 

przez Panią Elżbietę Ostrowską. Wyjaśniła, że kierownik ZUP, złożył wszelkie 

wyjaśnienia dotyczące złożonej skargi, przedłożył pełną dokumentację wraz  

z dokumentami związanymi z zawarciem ugody ze skarżącą natomiast Pani Elżbieta 

Ostrowska, jako osoba skarżąca nie stawiła się na ww. posiedzenie mimo otrzymania 

zawiadomienia. 

Zastępca przewodniczącego Komisji powiedziała, że Komisja Rewizyjna dokonując 

szczegółowej analizy przedłożonych dokumentów i złożonych wyjaśnień przez 

kierownika ZUP, uznała skargę za niezasadną i nie stwierdziła uchybień i nadużyć  

w postępowaniu kierownika w wypełnianiu swoich obowiązków. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIV/218/09 
w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika Zakładu Usług Publicznych  

w Golczewie, jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXIV/218/09 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad.11 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w gminie Golczewo, obręb Kłodzino. 

Waldemar Bartniczuk, zastępca burmistrza przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że w grudniu 2008 r. została podjęta uchwała w sprawie zmiany 

Studium dotycząca terenów w miejscowości Kłodzino, stanowiących własność Spółki 



 11

„Rarytas”. Następnie wyjaśnił, że w związku z tym, iż teren ten jest oznaczony jako 

górniczy, zachodzi potrzeba stworzenia planu zagospodarowania przestrzennego, 

koszt zmiany planu poniesie ww. Spółka. 

Radny Mieczysław Perużyński, przewodniczący Rady zapytał, czy zostały 

spełnione wszystkie ustawowe wymogi w tej kwestii ? 

Zastępca burmistrza odpowiedział, że na dzień dzisiejszy na Gminie ciąży 

obowiązek zainicjowania powyższej uchwały i wszystkie wymogi będą spełnione 

zgodnie z prawem. Stwierdził, że ww. projekt uchwały jest początkiem dalszej drogi 

planistycznej. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu planu. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIV/219/09 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Golczewo, obręb Kłodzino, jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Uchwała Nr XXII/205/09 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad.12 Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących gminny  

zasób nieruchomości. 

 Waldemar Bartniczuk, zastępca burmistrza przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że w związku z sugestią Komisji, projekt niniejszej uchwały w swym 

załączniku zawiera jedynie działki położone w Golczewie w obrębie 2, nr 259/4  

i 254/13 przejęte po wąskim torze oraz działkę w Wysokiej Kam, nr 439/6 obok wieży 

ciśnień. Z projektu wykreślono natomiast działki położone w Kłodzinie nr 318/2 i 320/2 

oraz w Baczysławiu nr 24 i 241, mapki załączone do projektu uchwały określają 

granice ich położenia. 

 Radny Tomasz Bartniczuk, zapytał o działkę nr 259/4, która przechodzi  

przez ul. Jedności Narodowej. 
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 Zastępca burmistrza wyjaśnił, że działka ta zostanie podzielona na trzy 

odrębne działki, ponieważ ww. droga położona jest w jej granicach.  

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu planu. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu, zmieniony załącznik  

do projektu uchwały stanowi załącznik nr 24 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIV/220/09 

w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących gminny zasób nieruchomości, 

jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXIV/220/09 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad.13 Projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Golczewo 

środków stanowiących fundusz sołecki na 2010 r. 

 Waldemar Bartniczuk, zastępca burmistrza przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim, Rada decyduje  

o wyodrębnieniu w budżecie Gminy funduszu sołeckiego. Wysokość funduszu 

zostanie określona dla każdego sołectwa proporcjonalnie do ilości jego mieszkańców. 

Wyjaśnił, że ww. uchwała winna być podjęta do 30 czerwca br. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu planu. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIV/221/09 

w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Golczewo środków stanowiących 

fundusz sołecki na 2010 r., jednomyślnie 13 głosami „za”. 
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Uchwała Nr XXIV/221/09 stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad.14 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Golczewa. 

 Mieczysław Perużyński, przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że w związku z wejściem w życie z dniem 1 kwietnia 2009 r. 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania pracowników 

samorządowych, zachodzi konieczność dostosowania się do obowiązującego stanu 

prawnego. 

W związku z sugestią Komisji ogólna wysokość wynagrodzenia dla Burmistrza  

w porównaniu do uchwały dotychczas obowiązującej nie ulega zmianie. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu planu. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 28 i 29 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIV/222/09 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Golczewa, jednomyślnie  

13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXIV/222/09 stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Ad.15. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy 

Golczewo na 2009 r. 

 Barbara Deszyńska, skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały  

i poinformowała, że prosi o wniesienie autopoprawki w zakresie zapisów wysokości 

kwot końcowych po stronie dochodów i wydatków budżetu Gminy, która jest wynikiem 

otrzymania dotacji. Następnie odczytała brzmienie  „§ 5 dochody budżetu Gminy  

po zmianach wynoszą: 14.981.185,41 zł, § 6 wydatki budżetu Gminy po zmianach 

wynoszą: 18.986.295,41 zł”. 
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Radni nie wnieśli uwag do złożonej autopoprawki i całości przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 31 i 32 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIV/223/09 
w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo na 2009 r., 

jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXIV/223/09 stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad. 16. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

 Burmistrz poinformował, że sprawozdanie zostało przedłożone radnym  

w formie pisemnej i dodał, że na terenie Gminy rozpoczął się X Plener Malarski, 

wznowiono kolonie letnie dla dzieci organizowane wspólnie z Caritasem i Kurią 

Szczecińsko-Kamieńską. 

Poinformował, że w omawianym okresie wystąpiły problemy w zakresie: kontroli 

przeprowadzonej przez NIK, dostawy wody w Kłębach oraz problem  

z zabezpieczeniem mieszkań dla mieszkańców budynku przy ul. Kamieńskiej, który 

obecnie nie nadaje się do dalszego zamieszkania.  

Burmistrz powiedział także, iż odbyły się igrzyska LZS w Płotach, w których wzięli 

udział przedstawiciele Gminy Golczewo i dodał, że wspólnie z radnymi Panem 

Grzegorzem Dyksym i Panem Wiesławem Klochem wzięli udział w delegacji 

służbowej na Ukrainę. 

 Radny Grzegorz Dyksy przedstawił ustnie informację i poinformował, że 

wyjazd organizowany był przez Instytut Rozwoju Regionalnego w Szczecinie,  

w którym uczestniczyło 17 jednostek samorządowych. Celem delegacji była wymiana 

doświadczeń połączona z nawiązaniem współpracy z samorządami Ukrainy. 

 Radna Danuta Bednarz nawiązując do przedłożonego sprawozdania 

Burmistrza, zapytała, czy dokumentacja sporządzana do dzierżawy gruntów (działka 

nr 252/1) dotyczy terenów przy żwirowni ? 
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Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jest to grunt przy żwirowni, na którym 

będzie prowadzona działalność rolnicza związana z pozyskaniem siana przez Pana 

Kłysewicza, umowa dzierżawy nie ograniczy swobodnego dostępu do zbiornika. 

 

Radni nie wnieśli więcej uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie złożone  

przez Burmistrza. 

 

Radni w wyniku jawnego głosowania jednomyślnie 13 głosami „za” przyjęli  

ww. sprawozdanie. 

Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami stanowi załącznik  

nr 34 do protokołu. 

 

Ad. 17 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 

 W związku z tym, że radni w pkt. 2 nie złożyli wniosków i interpelacji, 

odpowiedzi nie udzielono. 

 

Ad. 18. Wolne wnioski i zapytania. 

 Radny Grzegorz Dyksy prosił o zainteresowanie się sytuacją Pana Radlicy, 

szewca, który obecnie jest obłożnie chory. Od 2005 r. zamieszkuje wraz z żoną  

w altance bez wody i prądu.  

 Burmistrz powiedział, że należy pomóc. 

 Zastępca burmistrza poinformował, że Państwo Radlica sami wybrali taką 

formę zamieszkania. W chwili obecnej trudno jest usankcjonować sytuację prawną 

lokalu, który nie spełnia warunków lokalu mieszkalnego. 

 Kazimiera Latawiec, kierownik OPS w Golczewie poinformowała, że sytuacja 

materialna ww. małżeństwa jest dobra, gdy nie wyrażają woli potrzeby udzielenia dla 

nich pomocy, OPS nic na siłę nie zrobi. Oznajmiła, że koszt umieszczenia osoby  

w domu pomocy społecznej jest bardzo wysoki. 

 Przemysław Opowicz, sołtys Sołectwa Kretlewo, zapytał o zasadność 

ustawienia znaku drogowego „Zakaz wjazdu” przy wjeździe na boisko „Orlik”  

w Golczewie. Uważa, że należy umożliwić dojazd pojazdów samochodowych  
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dla osób korzystających z zajęć sportowych (np. po godz. 17 00 ), ponieważ 

parkowane auta na terenach oddalonych stają się obiektem wandalizmu.  

Boisko jest monitorowane i wszelkie nadużycia można łatwo zidentyfikować. 

 Burmistrz powiedział, że jest to teren szkoły więc ww. sprawę rozważy po 

dokonaniu uzgodnień z dyrektorem ZSP. 

 Mieczysław Perużyński, przewodniczący Rady odczytał pismo Wojewody 

Zachodniopomorskiego z 22 czerwca 2009 r. nr NK.1.R.0932-40/09 dotyczące 

wystąpienia pokontrolnego w zakresie przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków  

w Radzie Miejskiej. W toku kontroli nie wniesiono zastrzeżeń do organizacji 

przyjmowania obywateli w zakresie skarg i wniosków, przedstawiona podczas kontroli 

dokumentacja była przechowywana zgodnie z przepisami. Przedkładając powyższe 

wystąpienie pokontrolne, nie przedstawiono uwag, wniosków i zaleceń pokontrolnych. 

 Waldemar Bartniczuk, zastępca burmistrza poinformował, że w dniach 26 – 28 

czerwca br. odbędą się zawody kolarskie. Prosił, aby na czas przejazdu zawodników, 

zachować szczególną ostrożność oraz zabezpieczyć ptactwo domowe i psy przed 

wychodzeniem na drogę. 

Zarosił ponadto na imprezę „Lato z de Croyem”, której program jest podany  

do publicznej wiadomości. 

 

Przewodniczący obrad o godz. 1500  zarządził przerwę, 

o godz. 1545 wznowiono obrady. 

 

Ad. 19 Wręczenie tytułu „Zasłużony dla Gminy Golczewo” dla Pana Jana Bartniczuka 

 Mieczysław Perużyński poinformował, że Rada Miejska w Golczewie powołała 

do życia Kapitułę Honorową dla nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Golczewo” 

mając na celu odpowiednie uhonorowanie obywateli i instytucji za zasługi poniesione 

dla Gminy Golczewo. 

 Laureat otrzymuje statuetkę „Dąb Golczewski” – jeden z symboli przyrody 

naszej Gminy oraz ma prawo posadzenia dębu na terenie wskazanym  

przez Burmistrza. 

 W bieżącym roku tytuł „Zasłużony dla Gminy Golczewo” otrzymuje  

Pan Jan Bartniczuk. 
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Przewodniczący Rady ponadto powiedział, iż jest dumny i zaszczycony, że może być 

wyrazicielem woli naszej społeczności następnie jako przewodniczący Kapituły 

Honorowej wraz z radną Beatą Pastryk, członkiem Kapituły Honorowej wręczył  

statuetkę „Dąb Golczewski” oraz wiązanki kwiatów dla Pana Jana Bartniczuka. 

 Waldemar Bartniczuk, zastępca burmistrza zaprosił laureata wraz z rodziną, 

radnych oraz gości zaproszonych na teren położony przy baszcie w Golczewie w celu 

uroczystego posadzenie dębu i odsłonięcia tablicy pamiątkowej. 

 

Ad. 20 Zakończenie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący obrad dokonał 

zamknięcia XXIV sesji Rady Miejskiej w Golczewie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 
 
 
    Inspektor             Przewodniczący Rady 
 
Danuta Krupa      MIECZYSŁAW  PERUŻYŃSKI 
 


